东营藤楗会髁险事蚍中心

关于开展⒛Ⅱ 年度东营市工伤预防
线上培训工作的通知

各县区、开发区社会保险经办机构,胜利分中心,各参保单

位 :

根据 《东营市人力资源和社会保障局等 6部 门关于印发

<2021年度东营市工伤预防工作实施方案>的通知》(东人社

字 匚2021〕 97号 )要求,为切实做好 2021年全市工伤预防

线上培训工作,加快构建我市工伤预防培训体系,从源头上

降低工伤事故和职业病的发生,现将我市工伤预防线上培训

工作通知如下:

一、培训对象及目标

结合当前疫情防控形势,继续加大线上培训力度,全市

职工都可参加工伤预防线上培训学习,计划全市线上培训不

少于 3万人。

二、培训内容

线上培训主要内容如下:工伤警示案例;建筑施工安全

知识;职业病防治知识;危险化学品安全知识;交通运输安

全知识;安全生产、应急管理、安全生产技术等知识;医疗

救治、康复等知识;职工权益保障、工伤保险及业务经办的

相关法律、法规和政策等。

三、参训及激励方式

(一 )电脑端学习方式。用人单位可组织职工登陆
“
东

营市继续教育网 (http∶ //www,jxjyd0ngying。 cn/F或登陆

“
东 营 市 人 力 资 源 和 社 会 保 障 局 网 站

(http∶ //dylss。 dongying。 gov,cn/)” 工 伤 预 防 专 栏 进 行 学

习。

(二 )手机端学习方式。职工可通过以下三种方式参加

学习培训:①扫描下方左侧二维码,下载工伤预防手机 APP

客户端进行学习。②扫描下方右侧二维码,进入东营市工伤

预防宣传培训网络平台进行学习。③通过微信搜索并关注

“
东营市继续教育协会

”
微信公众号后,点击下方

“工伤预

防
”
进入学习界面。

(三 )登录方式。已缴纳工伤保险的职工无需注册,直

接登录即可学习,用 户名为身份证号,密码为身份证号码后

6位,登录后请及时修改密码。未缴纳工伤保险或新就业职

工可实名注册后参加学习培训。(东 营工伤预防宣传培训网

络平台操作说明见附件 )

(四 )激励方式。所有工伤预防宣传培训内容免费开放。

参加学习培训人员于2021年 12月 31日 前完成相关课程的,

本年度最高可获得继续教育 10学 时。

四、保障措施

(一 )高度重视,积极推动落实。工伤预防关系到千家

万户的安全幸福,各县区、开发区及各行业主管部门、各参

保单位应积极推动工伤预防线上培训工作,切实提高广大职

工工伤预防意识,防范工伤于未然。

(二 )加强调度,增强培训实效。定期对各县区、开发

区工作开展情况及工伤预防线上学习人数、获得学时等情况

进行通报,对不作为、慢作为的进行督导检查。

附件:东营工伤预防宣传培训网络平台操作说明

微信学习页面

嘎「哝倮瘤嗓苓
辏稔簏
邈昆盎